

سقوط سعودی



عربستان به مصری‌ها و یازانی‌ها می‌دهد
جنون انتقام صدامک از السیسی

با اوج گرفتن تهدیدهای ریاض علیه قاهره به‌خاطر عدم حمایت از سیاست‌های جنگ‌افروزان سعودی در سوریه و یمن، تارنمای خبری «پانوراما الشرق الاوسط» خبر از طرح عربستان برای ترور فرماندهان مصری داد. فاش کرده «محمد بن سلمان» وزیر دفاع با همکاری اسرائیل به دنبال ترور فرماندهان ارشد ارتش مصر است.

با توجه به جنون خودکامگی پسر پادشاه بیمار سعودی و جانشین ولیعهد عربستان، اتخاذ چنین تصمیم خصمانه‌ای از سوی او و علیه قدرتمندترین ارتش عربی به هیچ وجه غیرممکن نیست هرچند که با توجه به سوابق و گستردگی دستگاه اطلاعات مصر ممکن است این تصمیم به قیمت جان خود بن سلمان تمام شود. بن سلمان موسوم به صدامک طبعاً گزارش‌ها به‌خاطر ذهن مالیخولیایی که از پدرش به او ارث رسیده و همچنین مصرف مدام روانگردان‌ها به اتخاذ تصمیمات خلق‌الساعه متوهمانه و غیرعقلانی مشهور است. اما او در حالی سرسختانه به دنبال راه انداختن یک تیم ترور احتمالاً صهیونیستی-تکفیری برای انتقام از فرماندهان مصری است که خود دشمنان قسم خورده‌ای در داخل آل سعود دارد که مرتصد کوچک‌ترین فرصت برای ترور خود او هستند.

هفته گذشته بود که ژنرال «عادل الرجائی» فرمانده لشکر نهم ارتش مصر در قاهره ترور شد و یک گروهک تروریستی نوظهور مسؤولیت آن را برعهده گرفت. منبع سعودی مزبور که که خود را با نام مستعار «سرگرد الشمری» معرفی کرده و سابقاً جایگاه مهمی در گروه ویژه ترورهای خارجی در سازمان استخبارات عربستان داشته به پانوراما می‌گوید براساس طرح بن سلمان، فعالیت رصد و شناسایی فرماندهان ارتش مصر از چندینی پیش با همکاری سفارت اسرائیل در قاهره آغاز شده و سفارت تل‌آویو اطلاعات لازم را به ریاض منتقل کرده است. براساس این طرح با افزایش نامانی و بی‌ثباتی و هدف قرار گرفتن فرماندهان نیروهای مسلح مصری، السیسی دایره‌بازداشت و سرکوب را تنگ‌تر کرده و موج نارضایتی اجتماعی در مصر تشدید خواهد شد. با توجه به سکوت ممتد قاهره مقامات ترور ترور ژنرال الرجائی، الشمری تأکید کرد این عملیات نیز تحت نظارت یک مقام ارشد استخبارات عربستان اجرا شده است.

ژنرال «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر در ماه‌های اخیر بارها اعلام کرده ارتش فقط برای حفظ امنیت این کشور خدمت می‌کند و به خارج از مرزها نخواهد رفت. در عین حال رای همسوی مصر با روسیه و به نفع عدم دخالت طرف‌های غربی-عربی در حلب سوریه در شورای امنیت سازمان ملل باعث شد این کشور عملاً از جمع متحدان نظامی عربستان برای حمله به کشورهای مختلف عربی خارج شود. رای مزبور خشم عربستان را برانگیخت و ریاض بلافاصله کمک‌های مالی-اقتصادی خود به قاهره از جمله تأمین ماهانه سوخت مصر را قطع کرد. به دنبال افزایش تنش‌ها میان عربستان و مصر طرف، دولت سعودی در اقدامی جدید اعطای ویزا به شهروندان مصری را متوقف کرده‌است. به گزارش تارنمای بنا به نقل از شرکت بین‌المللی تسامیل که مسؤول صدور ویزای عربستان در مصر است، سفارت سعودی دستور داده تا اطلاع ثانوی برای شهروندان مصری ویزا صادر نشود. ماه گذشته خالد صلاح، سردبیر روزنامه دولتی مصری الیوم السابع به بهانه صرفه‌جویی ارزی گفته بود مردم مصر باید به مدت یک سال از شرکت در مناسک حج واجب و عمره خودداری کنند.

پیشنهاد احمقانه ریاض به الجزیره

تارنمای چشم خاورمیانه (میدل ایست آئی) به نقل از یک دیپلمات ناشناس الجزایری نوشت که ماه جاری میلادی (اکتبر) هیاتی بزرگ از سوی سعودی و قطر به الجزیره عزیمت کردند که در راس آنها ۳ دیپلمات برجسته به نام‌های عبدالرحمن بن صلاح (عربستان) و غانم شاهین الغانم (قطر) حضور داشتند. آنها در دیدار با احمد جید صلاح، رئیس ستاد مشترک ارتش الجزایر خواستار حضور نیروهای این کشور در یمن شدند. این درخواست پس از آن بود که الجزایر به تهران و ریاض پیشنهاد داد که یک نیروی صلح‌بان بی‌طرف عربی برای خاتمه بخشیدن به جنگ در یمن در این کشور مستقر شود.

بالستیک یمنی‌ها یا نگاه نظامی ملک عبدالعزیز در جده را هدف قرار داد

انصارالله: کاخ‌های آل سعود را می‌زنیم



سرانجام صبر راهبردی مقاومت یمن از سکوت مجامع جهانی در قبال تجاوزهای بی‌حساب ائتلاف سعودی به این کشور به سر رسید و ضمن هدف قراردادن مقر نیروی هوایی سلطنتی در مهم‌ترین بندر عربستان، گروه انصارالله اعلام کرد: «موشک‌های بالستیک یمنی آماده هدف‌گیری کاخ‌های آل سعود هستند». این نخستین‌باری است که یگان موشکی ارتش یمن، جده را که شاه‌گن اقتصادی و حیاتی عربستان است هدف می‌گیرد. نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن (وابسته به انصارالله) در واکنش به جنایت‌های روزمره رژیم آل سعود علیه این کشور، یک موشک بالستیک را به یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های هوایی عربستان شلیک کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری رسمی یمن (سبأ)، نیروهای یمنی با موشک بومی برکان-۱ بخش نظامی فرودگاه بین‌المللی ملک عبدالعزیز

را در ۱۹ کیلومتری شمال شهر جده هدف قرار داده‌اند. یک منبع نظامی گفت این موشک ۵/۱۲ متری به هدف اصابت کرده و خرابی‌های گسترده‌ای در فرودگاه جده بر جای گذاشته است. براین اساس، این موشک ساعت ۲۱ پنجشنبه (به وقت محلی) از مناطق کوهستانی در استان صعده واقع در شمال غرب یمن پرتاب شد. با وجود این، فرماندهی ائتلاف متجاوز سعودی در بیانیه‌ای مدعی شد: پدافند هوایی توانست این موشک را هدف قرار داده و آن را توسط سامانه مستقر در فرودگاه طائف یعنی در فاصله ۶۵ کیلومتری از شهر مکه مکرمه منهدم کند و این اقدام هیچ تلفاتی به دنبال نداشت. نیروهای هوایی ائتلاف نیز پایگاه شلیک این موشک را هدف قرار دادند. صبح دیروز فعالان سعودی نیز در پایگاه‌های اجتماعی فایبل ویدئویی را پخش کردند که لحظه شلیک پدافند هوایی عربستان به این موشک بالستیک را نشان می‌دهد. در همین حال، نیروهای امنیتی عربستان در فرودگاه جده به حالت آمادهباش آماده‌اند و به کسبی اجازه نزدیک شدن به این فرودگاه را نمی‌دهند. فرودگاه بین‌المللی ملک عبدالعزیز از لحاظ وسعت و مساحت، سومین فرودگاه بزرگ عربستان سعودی شناخته می‌شود که در تاریخ ۳۱ مه ۱۹۸۱ رسماً افتتاح شد. پایگاه نظامی این فرودگاه علاوه بر نیروی هوایی عربستان، مریان آمریکایی نیز حضور دارند. نفوذ این موشک تا نزدیکی شهر مکه عمیق‌ترین حمله موشکی نیروهای یمن علیه خاک عربستان از زمان آغاز جنگ یمن محسوب

می‌شود. یگان‌های موشکی یمنی پیش از این اعلام کرده بودند تعدادی از اهداف در تیررس موشک‌های بالستیک یمنی است و این موشک‌ها به پاسخ به ادامه حملات جنگنده‌های متجاوزان سعودی-آمریکایی شلیک می‌شود. بر د موشک برکان-۱ آنتشنباش بیش از ۸۰۰ کیلومتر است و ۵۰۰ کیلوگرم نیز مواد منفجره حمل می‌کند که یمنی‌ها این نوع موشک بالستیک را ارتقا داده و ساخته‌اند.

■ **واکنش انصارالله به دروغ‌پردازی سعودی‌ها**

یک مقام بلندپایه امنیتی جنبش انصارالله در راس ائتلاف انقلابی پارلمانی حاکم بر یمن، شلیک موشک بالستیک به سمت فرودگاه نظامی جده را تحولی چشمگیر و در راستای پاسخ به ادامه تجاوز عربستان توصیف کرد و ضمناً خبر داد طی روزهای آتی، مراکز حیاتی و کاخ‌های آل سعود نیز موشک‌باران خواهد شد. او هدف قرار دادن پایگاه ملک عبدالعزیز شهر جده را تحولی چشمگیر و در راستای پاسخ یمنی‌ها به ادامه حملات دشمن سعودی علیه یمن و محاصره اقتصادی آن توصیف کرد. به گفته او حمله موشکی یمن به جده با هدف ضربه زدن به پایگاه نیروی هوایی متجاوز سعودی‌ها در این شهر انجام شده است که طی یک سال و ۷ ماه هزاران غیرنظامی بی‌گناه یمنی را به خاک و خون کشیده‌اند. این مقام یمنی به دروغ‌پردازی رسانه‌های سعودی نیز واکنش نشان داد و گفت: «یگان موشکی ارتش یمن دشمن سعودی را هدف می‌گیرد اما این رسانه‌های دروغ‌پرداز می‌گویند

یمنی‌ها شهر مقدس مکه را هدف گرفتند». شبکه خبری العربیه در ساعات اولیه نیمه‌شب جمعه اعلام کرد یک فروند موشک بالستیک متعلق به انقلابیون یمن، از استان شمالی صعده یمن به سمت شهر مقدس مکه شلیک شده که البته در ۶۵ کیلومتری شرق مکه رهگیری و منهدم شده و این در حالی است که جده در ۶۵ کیلومتری غرب مکه قرار دارد. ارتش سعودی مدعی شده بود موشک‌های بالستیک یمنی توسط سامانه پدافند آمریکایی پاتریوت مستقر در فرودگاه طائف یعنی ۶۵ کیلومتری شرق مکه رهگیری شده است. عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سعودی در توییت خود مدعی شده است: حوثی‌ها (انصارالله) و متحدان شان، «زادگاه اسلام و قبله مسلمین جهان» را هم از حملات خود استثنا نمی‌کنند. هنوز هدف سعودی‌ها از ارتباط دادن حمله شامگاه پنجشنبه به شهر مکه مکرمه مشخص نیست ولی پارلمان پاکستان در اوایل حمله عربستان به یمن، پس از یک هفته بحث جدی و پرتنش، رأی به عدم مداخله نیروی زمینی قدرتمند خود در نبرد میان سعودی‌ها و انقلابیون یمن داد. کارشناسان پاکستان البته در قطعنامه‌ای که به این منظور تصویب کردند، آورده بودند که در صورت حمله به شهرهای مقدس مکه و مدینه «دوشادوش» ارتش عربستان خواهند ایستاد. در همین راستا، یک مقام مسؤول در واحد موشکی ارتش یمن ضمن تکذیب ادعای مضحک مقامات سعودی، هدف از انتشار این قبیل شایعات را

داعش تاکتیک زمین سوخته را در عراق دنبال می‌کند

حشدالشعبی: عملیات تلغفر را بزودی آغاز می‌کنیم

می‌شود نیروهای عراقی ظرف ۲۴ ساعت آینده حمله به شهر موصل را آغاز می‌کنند و در واقع شمارش معکوس برای آن آغاز شده است. تاکنون بیش از ۱۰ هزار تن



از روستاها و شهرهای اطراف موصل، آواره شده و خود را به اردوگاه‌های در نظر گرفته شده در سوریه و اقلیم کردستان رسانده‌اند. سازمان ملل پیش‌بینی می‌کند که نزدیک به یک میلیون تن با آغاز حمله نهایی پاکسازی شهر آواره شوند. همچنین طبق اعلام این سازمان، داعش طی روزهای گذشته ۸ هزار غیرنظامی را از اطراف موصل روده تا از آنها به عنوان سیر انسانی استفاده کند. از سوی دیگر، گروه تروریستی داعش تاکتیک زمین سوخته را در مناطقی می‌کند که شکست می‌خورد، اجرا می‌کند و این تاکتیک با آتش‌زدن چاه‌های نفتی، مراکز صنعتی و کارخانه‌ها اجرا می‌شود. کمیسیون حقوق بشر نمایندگان عراق روز چهارشنبه هشدار داد که داعش با آتش زدن کارخانه گوگرد المشراق و چاه‌های نفتی منطقه الفیاهر فاجعه انسانی به راه انداخته است. سازمان ملل از یک فاجعه زیست‌محیطی نهن‌تنها در موصل بلکه در همه مناطق شمالی عراق خبر داده است.

■ **آزادسازی ۹۳ روستا در اطراف تلغفر**

بدنبال آزادسازی منطقه القلاع و یادگاه جنین در محور شرقی موصل از اشغال داعش، شمار مناطق و روستاهای آزاد شده از آغاز عملیات این گروه به ۹۳ روستا رسیده است. روز جمعه کرد که حدود ۸۰۰ تا ۹۰۰ زورریست داعشی تاکنون در جریان عملیات بازپس‌گیری موصل کشته شده‌اند. این اظهارات ووتل در حالی مطرح می‌شود که مسؤولان آمریکایی شمار عناصر داعش در موصل را حدود ۳ تا ۵ هزار نیرو برآورد و اعلام کرده‌اند که حدود ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ عضو داعش نیز در اطراف این شهر مستقر هستند. مقدمات برای آغاز مرحله سوم و پایانی پاکسازی موصل در حالی آغاز شده است که سازمان ملل نسبت به وقوع بحران انسانی و همچنین بحران محیط‌زیستی در دومین شهر بزرگ عراق هشدار داده است. گفته

جلب حمایت کشورهای عربی و اسلامی و مشروع جلوه دادن تجاوز ناجوانمردانه که یمن دانست و تأکید کرد: مکه مکرمه که حرم امن الهی است و برای یمنی‌ها و همه مسلمانان مقدس است، هرگز هدف موشک‌های یمنی قرار نخواهد گرفت. وی در بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد که موشک بالستیک شلیک شده یک هدف نظامی را در غرب عربستان هدف قرار داده است. در ایسن بیانیه همچنین آمده است که اخیراً دولت انگلیس مکه برای پاسخگویی به تجاوز سعودی-آمریکایی علیه مردم یمن، آمادگی کامل دارد و یمنی‌ها باید منتظر خبرهای غافلگیرکننده در پاسخ به دشمن متجاوز باشند.

توجه انگلیس برای حمایت از جنایات سعودی

در واکنش و درخواست‌ها از لندن برای توقف فروش تسلیحات نظامی به عربستان، وزیر خارجه انگلیس می‌گوید توقف فروش سلاح به این کشور به حضور و تأثیر انگلیس در منطقه پایان خواهد داد و عربستان قادر است از سایر کشورها سلاح مورد نظرش را تأمین کند. اخیراً دولت انگلیس مکه دلیل فروش تسلیحات به عربستان شدیداً مورد انتقاد قرار گرفته است. ائتلاف سعودی در یمن غیرنظامیان زیادی را کشته و از سلاح‌ها و تجهیزات انگلیسی استفاده کرده و حتی خلبانان سعودی در ائتلاف هوایی علیه یمن تحت آموزش انگلیسی‌ها بودند. جانسون در این باره ادعا کرد: دولت عربستان درباره این موضوع با جدیت کامل برخورد می‌کند. عربستان سعودی در ۱۸ ماه پیش با تشکیل ائتلافی متشکل از رژیم‌های مترجع عربی مناطق مختلف یمن را آماج حملات گسترده جنگنده‌های خود قرار داده است. مدارس، بیمارستان‌ها، مناطق مسکونی، جاده‌ها، بازارها و اردوگاه‌های پناهنجویان به دفعات در این حمله‌ها بمباران شده‌اند. طبق اعلام سازمان ملل، از زمان آغاز عملیات عربستان سعودی در یمن، بیش از ۱۰ هزار نفر کشته شده‌اند که بیشتر قربانیان غیرنظامی بوده‌اند. یادآور می‌شود همه سلاح‌ها و تجهیزات مورد استفاده از سوی عربستان سعودی برای اشغال بحرین و حمله به یمن، از کشورهای غربی بویژه آمریکا، انگلیس و فرانسه تأمین می‌شود و این کشورها درباره نقض آشکار قوانین مربوط به جنایات جنگی و نقض حقوق بشر در زمینه کشتار شهروندان یمن و سرکوب مردم بحرین، روزه سکوت گرفته‌اند.

پکن پیشنهاد میدان تقابل اقتصادی با واشنگتن در منطقه آسیا - پاسیفیک است

چین برنده طلاق آمریکا و فیلیپین

دونالد ترامپ، راست می‌گوید که سیاست خارجی آمریکا تحت اداره باراک اوباما سیر نزولی‌ا را طی کرده و امروز چین «هاهار» ایالات متحده را صرف می‌کند.



گره‌گیری لوکشین، کارشناس دانشکده شرق دور در مباحثه با «اسپوتنیک» بیانیه دونالد ترامپ را، بازناتب مبارزات انتخاباتی عنوان کرده است. با این حال، وی معتقد است مانیل نارضایتی کافی برای واشنگتن نیست به کشور خود دارد. کارشناس مزبور در تفسیر خود می‌گوید: کل تصویر ژئوپولیتیک در حال تغییر است. از سال ۲۰۱۰، مرکز توجه ایالات متحده از منطقه قاینوس اطلس شمالی به منطقه قاینوس استقل انتقال می‌یابد اما امکانات ایالات متحده نامحدود نیست، آنها اراده، تلاش و پول به اندازه کافی برای عملی‌سازی تجدید تعادل قابل توجه و نیز سیاست خود از یک منطقه به منطقه دیگر ندارند. آمریکا به طور کامل متمرکز خاورمیانه و اوکراین است که امکانات عظیم به خود جلب و جذب می‌کند. ایالات متحده آمریکا دیگر پلیس جهانی نیست، آن روزها گذشته است. بله، بسیاری از کشورها از جمله فیلیپین، نامید شده‌اند. بسیاری از وعده‌های اوباما عملی نشد. البته، کردار و اظهارات رئیس‌جمهور فیلیپین از نقطه نظر توازن نیروها در منطقه، باعث آسیب‌های جدی به سیاست ایالات متحده و منافع آمریکا می‌شود. ولی باید در ذهن چیز دیگری را داشته باشیم: در چین دوترته از «طلاق» فیلیپین و ایالات متحده می‌گفت، بعد از بازگشت به وطن، وی چیززی کاملاً مخالفی را می‌گوید، گویا مانیل قصد ندارد روابط و اتحادی را با ایالات متحده فسخ کند. اظهارات دوترته در پکن، نشان‌دهنده عدم تمایل فیلیپین به ایفا کردن نقش شریک کوچک ایالات متحده است. گویا هدف سخنان وی، افزایش اعتبار و حیثیت کشور است. پس، هرگونه نتیجه‌گیری از اظهارات وی، خیلی زود است و برای مرور تحولات صبر لازم است». در همین حال، فرانسن کلینتسویچ، معاون اول رئیس کمیته دفاع و امنیت شورای فدراسیون معتقد



ملک سلمان احتمالاً محاکمه می‌شود
خبرگزاری فرانسه با انتشار گزارشی نوشت براساس قانون جاستا که به خانواده‌های قربانیان حملات تروریستی اجازه پیگرد حکومت‌ها و سران کشورهای جهان را می‌دهد، احتمال زیادی وجود دارد که درخواست‌هایی برای حضور سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان سعودی در دادگاه مطرح شود. کنگره آمریکا مدتی قبل وتوی باراک اوباما، رئیس‌جمهور این کشور را علیه قانون ضدسعودی جاستا لغو و این قانون را تصویب کرد. براساس این قانون، خانواده‌های قربانیان ۱۱ سپتامبر می‌توانند از کشورهایی که مهاجمان به آنها منتسب هستند درخواست غرامت کنند.

بازداشت ۴۵ خلبان ارتش در ترکیه

در ادامه پاکسازی‌های امنیتی در ترکیه، دادستانی قونیه برای ۷۳ خلبان ارتش در ۱۷ استان این کشور حکم جلب صادر کرد. ۴۵ نفر دستگیر شده‌اند و باقی در حال بازجویی هستند. دولت ترکیه تاکنون ۲۵ هزار نفر را به اتهام مشارکت و همدمی با کودتای نافرجام ماه جولای بازداشت کرده است. ده‌ها هزار کارمند نیز به همین ظن، تعلیق یا اخراج شده‌اند. گفته می‌شود که نیروی هوایی ترکیه تکیه‌گاه لجستیکی کودتا بوده است. در عین حال، عده‌ای از خلبان‌ها نیز قبل از کودتا به خاطر فشارهای امنیتی استعفا داده بودند.

قاضی ارشد آمریکایی متهم به آزار جنسی

یک وکیل زن کارلس تامس، قاضی دیوان عالی آمریکا را به تعرض جنسی به وی در سال ۱۹۹۹ متهم کرده‌است. نشریه «شوال لائو ژورنال» روز پنجشنبه گزارش داد، مویرا اسمیت که به عنوان وکیل یک شرکت فعال در بخش انرژی در آلاسکا فعالیت می‌کرد، گفت حین یک میهمانی شام و زمانی که ۲۳ ساله بوده این قاضی از وی سوءاستفاده جنسی کرده است. تامس ۶۸ ساله این اتهام‌ها را «مضحک» خوانده و گفته چنین اتفاقی «هرگز روی نداده است».

کارزار شام

لاوروف: اسد به مسکو سفر می‌کند

وزیر خارجه روسیه روز جمعه پس از نشست سه‌جانبه با وزرای خارجه ایران و سوریه درباره وضعیت سوریه، اعلام کرد بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه برای دیدار و گفت‌وگو با ولادیمیر پوتین به مسکو سفر خواهد کرد. سرگئی لاوروف با بیان اینکه وضعیت حلب مورد بحث ما بود، خاطر نشان کرد: توقف جنگ در حلب از سوی گروه‌های مسلح مورد تأیید ماست، کشورهای دیگر نتوانستند بخشی از عملیات گروه‌های مسلح را متوقف کنند و تروریست‌ها از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کنند.

آزادی شهر راهبردی صوران سوریه

ارتش سوریه در ادامه روند پاکسازی در استان حماه، شهر راهبردی صوران را آزاد کرد. نیروهای ارتش سوریه پس از حملات گسترده هوایی، موشکی و زمینی به گروه‌های تروریستی «حنذالاقصی»، «جیش الفروه» و «جیش التحریر» وابسته به جبهه مشترک تروریستی فتح‌الشام (جبهه النصره)، آنها را زمینگیر کرده و دومین شهر مهم استان حماه را آزاد کردند. ارتش همچنین از رسیدن تجهیزات و امکانات ارسانی طرف‌های غیربی-عربی برای گروه‌های تروریستی مستقر در صوران جلوگیری کرد بود. بدین ترتیب تنها منطقه راهبردی مهم استان حماه که در جنگ تروریست‌ها باقی مانده است شهر «طیبه امام» در جنوب غربی صوران است که ارتش سوریه با تسلط بر مزارع اطراف آن تلفاتی سنگین بر تروریست‌ها وارد کرده است.

اردوغان در سوادی رسیدن به رقه

رئیس‌جمهوری ترکیه می‌گوید که پس از شهر الباب، هدف بعدی عملیات نظامی «سیر فرات» در شمال سوریه، شهرهای منبج و رقه خواهد بود. اردوغان در ادامه اظهار داشت که آنکارا عملیات رقه را با واشنگتن مورد بحث و بررسی قرار داده است؛ ولی واشنگتن همچنان قصد دارد این عملیات را با همکاری گروهی از شبه‌نظامیان کرد انجام دهد. یگان‌های مدافع خلق که بخش اصلی این گروه در نبردها علیه داعش را تشکیل می‌دهند از آمریکا نیروهای موثر برای مبارزه با تروریسم و از منظر ترکیه، یک گروه تروریستی است که هدف حملات ارتش ترکیه و شورشیان مورد حمایت آنکارا قرار گرفته است.